RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE PROPOSTAS
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024 – SALDO REMANESCENTE

A Prefeitura Municipal de Divinópolis/MG torna público o resultado preliminar, constando os proponentes classificados e desclassificados, do

Chamamento Público do Edital nº 002/2024 – Saldo Remanescente, da Lei Federal Complementar nº 195/2022 – “Lei Paulo Gustavo”, em

listagem aleatória.

Proponente

Natureza
Jurídica

Área

Situação
Análise

Documental

Motivo

Situação
Análise de

Mérito

Motivo

Reserva de

vagas

Pontuação Recurso

Walter Lúcio
de Oliveira

Júnior

Pessoa
Física

Música/Apresent

ação musical
dupla

Habilitado

Apresentou

documentação
obrigatória completa.

Classificado

Cumpriu
todos os
requisitos
do edital.

Ampla

Concorrência

96

--

Antônio

Eustáquio da
Costa

Pessoa
Física

Cultura Popular
– afro/Mestre de

Capoeira

Habilitado

Apresentou

documentação
obrigatória completa.

Classificado

Cumpriu
todos os
requisitos
do edital.

Ampla

Concorrência

98

--

Marcia Maria
Pereira

Pessoa
Física

--

Inabilitado

Não assinou Formulário
de Trajetória Cultural.

Não apresentou
formulário válido de
comprovação. Não

apresentou cópias dos
documentos pessoais

legíveis e/ou completas.

--

--

--

--

Alessandra
de Fátima
Barcelos

Pessoa
Física

--

Inabilitado

Não apresentou
comprovação de três
anos de atuação no

município (apenas de

--

--

 --

Não Provido

dois anos).

Ana Cristina

Andrade
Veloso

Pessoa
Física

--

Inabilitado

Não assinou Formulário
de Trajetória. Não

apresentou
comprovação de três
anos de atuação no

município (apenas de
dois anos).

-- --  --

--

Antônio
Arailton Alves

Pessoa
Física

--
Inabilitado

Não apresentou
comprovante de
endereço válido.

-- --  --
Não provido

Antônio
Marcos

Felipe Duarte

Microemp
reendedor
Individual

--
Inabilitado

Apresentou portfólio de
outra pessoa / grupo.

Não apresentou
comprovante de

endereço do MEI, e sim
da Pessoa Física.

-- --  --

--

Bruno
Rodrigo
Pinheiro
Ramos

Pessoa
Física

--
Inabilitado

Não apresentou portfólio
válido comprovando três

anos de atuação.

-- --  --

--

Clara Alves

Azevedo

Pessoa
Física

--
Inabilitado

Não apresentou portfólio
válido comprovando três

anos de atuação.

-- --  --

Não provido

Daniela
Camargos de

Souza

Pessoa
Física

--
Inabilitado

Não apresentou
comprovante de

endereço de um ano
atrás.

-- --  --

Não provido

Devanir da
Costa

Pessoa
Física

--
Inabilitado

Não apresentou:
formulário de Trajetória;

comprovante de
endereço; CND Federal;

CND Estadual; CND

-- --  --

--

Municipal.

Eduardo

Magela da
Silva

Pessoa
Física

--
Inabilitado

Portfólio de
comprovação de três

anos não é válido. Não
apresentou vínculo com

a correspondente do
comprovante de

endereço.

-- --  --

--

Elza Cristina

Sousa Da
Silva

Microemp
reendedor
Individual

--

Inabilitado

Não apresentou
comprovante de

endereço atual e nem
em nome do MEI. Não
apresentou Certificado
de Microempreendedor

Individual.

-- --  --

--

Gislene Maria
Donizete

Pessoa
Física

--

Inabilitado

Não apresentou
formulário de Trajetória.
Não apresentou portfólio
válido de comprovação
de três anos de atuação

no município. CND
Estadual encontra-se

cortada ao meio.

-- --  --

--

Grazielle
Fernanda

Rufo

Microemp
reendedor
Individual

--

Inabilitado

Não apresentou
comprovante de

endereço em nome do
CNPJ.

-- --  --

Indeferido

Kelton

Marques da
Silva

Microemp
reendedor
Individual

--

Inabilitado

Não apresentou
comprovante de

endereço de um ano
atrás e nem em nome do
CNPJ. Apresentou CND
Estadual e Federal em

-- --  --

--

nome da Pessoa Física,

em vez do CNPJ.

Luiz Carlos
dos Santos

Grupos
e/ou

Coletivos

--

Inabilitado

Não apresentou
formulário de trajetória

assinado. Não
apresentou portfólio

válido de comprovação
de três anos de atuação.

Comprovante de
endereço de 2024

ilegível e não
apresentou comprovante

de 2023.

-- --  --

Indeferido

Renata

Aparecida
Silva

Pessoa
Física

--
Inabilitado

Não apresentou portfólio
válido de comprovação

de três anos de atuação.
Não apresentou
comprovante de

endereço em próprio
nome.

-- --  --

--

Renata de
Assis

Gonçalves

Pessoa
Física

--
Inabilitado

Não apresentou
comprovante de

endereço de um ano
atrás.

-- --  --

Indeferido

William Nery

Cobra
Barreiro

Pessoa
Física

--

Inabilitado

Não apresentou portfólio
válido de comprovação

de três anos de atuação.
Não apresentou
comprovante de

endereço válido. Não
apresentou CND

Municipal.

-- --  --

---

Associação

Cultural
Cordas e

Sons

Pessoa
jurídica
sem fins
lucrativos

(OSC)

--
Inabilitado

Art. 22, §2º. Proponente
já contemplado em outro

Edital.
Inscrição nº

20230000153003.

-- --  --

----

Daniel

Jhonata
Rodrigues

Microemp
reendedor
Individual

--
Inabilitado

Art. 22, §2º. Proponente
já contemplado em outro

Edital.
Inscrição nº

20230000097003.

-- --  --

---

Daniel

Penido Dias

Pessoa
jurídica
com fins
lucrativos

--
Inabilitado

Art. 22, §2º. Proponente
já contemplado em outro

Edital.
Inscrição nº

20230000217003.

-- --  --

---

Denise
Mendes
Arantes
Bicalho

Microemp
reendedor
Individual

--
Inabilitado

Art. 22, §2º. Proponente
já contemplado em outro

Edital.
Inscrição nº

20230000196003.

-- --  --

---

Geraldo Lara
Marques

Pessoa
Física

--
Inabilitado

Art. 22, §2º. Proponente
já contemplado em outro

Edital.
Inscrição nº

20230000035003.

-- --  --

---

Juvenal

Bernardes

Microemp
reendedor
Individual

--
Inabilitado

Art. 22, §2º. Proponente
já contemplado em outro

Edital.
Inscrição nº

20230000208003.

-- --  --

---

Karina
Ferreira
Soares

Pessoa
Física

--
Inabilitado

Art. 22, §2º. Proponente
já contemplado em outro

Edital.
Inscrição nº

-- --  --

---

20230000083003.

Mariana
Castro

Bernardes

Pessoa
Física

--
Inabilitado

Art. 22, §2º. Proponente
já contemplado em outro

Edital.
Inscrição nº

20230000088003.

-- --  --

Patrícia
Teresinha
Ferreira de

Oliveira
Meneses

Pessoa
Física

--

Inabilitado

Art. 22, §2º. Proponente
já contemplado em outro

Edital.
Inscrição nº

20230000128003.

-- --  --

Rafael Faria

Garcia

Pessoa
jurídica
com fins
lucrativos

--
Inabilitado

Art. 22, §2º. Proponente
já contemplado em outro

Edital.
Inscrição nº

20230000289003.

-- --  --

Sueli

Aparecida

Pessoa
Física

--
Inabilitado

Art. 22, §2º. Proponente
já contemplado em outro

Edital.
Inscrição nº

20230000285003.

-- --  --

Divinópolis, 20 de setembro de 2024.

DINIZ BORGES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA